
Qcooeaký něďč!í zpravodaj vydÁvó Úřad městyso v Kl@čí p.

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vdm jménem svým i jménem nově zvoleného

zostapitelstva poděkoval za důvěru projevenou ve volbtÍch a ujistil vtis, že všichni
budeme pracovat jako ým pro další rozkvět Klenčí. Jsem ntd, že ý zastupitelstvu
jsou členové, kteří se osvětlčili v předcháaejících volebních obdobích a je tak
zachována kontinuita, a kvalita nových ělenů bude určitě znamenat přínos pro
celý ýttt. Jsem přesvědčen, že je to pro obec nesmírně důležité, Je připravena k
realizaci řlda projektů - múme schvóleny finanční prostředky na vybudovóní

sběrného dvora, cyklotrasy, výměnu vodovodního potrubí a podanou žlidosí o tlotaci na rekonstrukci
ulice od Pramenu na křižovatku ke hřbitovu. Jsou připraveny projekty na další komunikace pro pěší
v okolí a např. rekonstfukci hlavní butlovy Staré pošfil. Stěžejní úkcí bude rekonstrukce hlayní
silnice c náměstí' jejíž realizaci připravujeme ve spolupráci s Plzeňským krajem a projekty by měIy
být zpracovány do konce roku tak, ab! b,lo možné v březnu 20I1 požádat o dotaci x prostředků EtJ.
ChíěI bych vás zároveň požtitlttt o trpělivost, až dojde k realizaci této vetké úkce, proÍože bude pro
obyvatele Klenčí znamenat vážné problémy a omezování _ objíalné trúry, zvýšený provoz stavebních
strojtt' uzavírky komu|,ikací atd. Musíme rovněž urychleně uhtÍjiÍ práce na novém územním plánu
měsílse, abychom vyhověli liteře uikona. Je to jen malá čásí ,ikolť,, které před námi stojí a doufuim,
že se nám je za vaší podpory podaří splnit.

Ješíě jednou dík za vaši potlporu a účastí ve volbtich projevený zójem o naše městečko.
Karel Smutný, starosta měs\)se

USNESENÍ
z l. ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse

A. schyaluje:
l.1 program zasediíní
2.l mandátovou a volební komisi ve složení
ing. Nohavcová, ing. Kokaisl, Z.Mareš
3.l navrhovatele usnesení Věra Čechová, Jan Veber
4.l ověřovatele zápisu Mgr. Jarmila Nováková a
Vlastmil Jani<ovský
5.1 zapisovatele ing. Z. Drbala
ó' l zpfáW mandátové a volební komise o platnost
voleb
7.l tajnou volbu Stalosťy
8.l tajnou volbu byl stalostou městyse Zvolen Karel
smutný
9.l tajnou Yolbu místostalosty
10' 1 tajnou volbou byl místostarosty ZYolen
Ing. Lubomír Kulík
l l.l !"ýkon funkce starosty j ako uvoJněnou' fun|ce
místostarosty j ako neuvolněnou
12' 1 veřejnou volbu předsedů ýboru
13'l zvolení ing. Věry Nohavcové předsedou
finančniho !"ýboru
14.1 zvolení Zdeňka Mareše předsedou kontrolního
qiboru

Městyse Klenčí p. Č. konaného dne l0.11. 2010
15.l zvolení ing. Jarra Vebera předsedou ýboru
Y'ýstavby a úZemního plánování
l6' 1 zvolení Jiřiho Arrderleho předsedou výboru pro
kultuÍu a cesto!Ťí ruch
17.l zvolení ing. Jana Bendujako předsedu osadního
výboru
l8.1 zvolení MgI. Petra ziíhoře zásfupcem městyse ve
školské radě MZŠ a MŠ Klenči p.Č.
|9'l jednaci iád lasfupitelstva mest)se KlenČíp. c.
20.l změny rozpočtu městyse k 10.11.2010
21.l sloŽení komisí pro inventarizaci majetku dle
přílohy
22.I \"fočr'i zpÍávu MZŠ a MŠ
23'1 půjčku Svazku obci Chodská liga 80.000,. Kč do
31.1.2011

B. uk]ádá :

24.1 stalostovi a předsedkyni FV předložit do
29' 12'.2010 náwb Íozpočtu na lok 201 l

25' l předsedům ýborů předloŽit ZM na příŠtím
Zasedání návrh složení qiborů

w.
L.a.i.a..aaJa.



VýsIedky voleb do zastupite|stva Městyse KIenčí pod čerchovem'
konaných ve dnech 15' . 16. října 2010

Ve volbách do Zasfupitelstva Městyse Klenčí p. Č. tyly podle převzat'ých v"ýs|edků od oklskové volební komise
zjištěny následující qísledky voleb V městysi: počet volebních oksků: 1. Počet ót.skoo"ilch komisí:l . Počet volebnich
obvodů: l. Celko\.i počet osob zapsaných ve výpisech Ze sezlamu voličů ajeho dodatřů: tol' celko{ý poČet voličů,
kterým by|y vydány úřední obáll7 639. celkový počet odevzdaných úředních obálek: 639, to je 63,14íto z celkového
počtu voličů.

Jména a příjmení Zvolených členů Zasfupitetstva
Pořadí Jméno a příjmení
Zvo1ení
Volební strana č. 1 . čssD
l. Jarmila Novráková
2. Karel Kokaisl
volební strana č. 2 - sNK _ Evrop. dem.
l. Karel Smutný

vo|ební strana č. 4 - NezáYislí kandidáti. TJ
1 . Lubomír Ku|ík
2' PetÍ zahoř
Volební strana č. 5 ' SDRUŽENi
';s"i,růVe?iňč.r.-vi"cřr,n"iiiú''

1 . Vladimír Drdáček
2. Vlastimil Jankovsk'j
volební strana č. 6 - KsČM
1. Jan Benda
2. zdeněk MaIeš
volební strana č. 7 . oDs
1' Věra Nohavcová

Počet hlasů

2.
3.

1.

Jan Veber
v efa Lecnova

199
138

235
193
183

146

250
16',7

8

111

1',77

ló0

16',7

Volební strana č. 3 . suyerenita -
blok JB, SZR a DSZ

Jiří Anderle

\tem zvoleným členům Zastupitelstva blahopřejeme.

Termíny svozu kom

Martinská pout'v K|enčí pod Cercbovem
Y!|9i!:o::l"J .ěstyse zajišťoval'.takjako každoročně,-Martinskou pouť. organizoval toznístění stánků, ýběrpoplatkú' dohled nad pořádkem a úklid náměstí' Pouť na klenečském náměstí zaiínala v sobotu dopoledne kdý
byly -otevřeny.pouťové aÍakce na homí části naÍněstí a několik stánků. V neděli, v hlavni pouťolr''den. úvto na
do]rrím i homim náměstí kolem šedesáti, stiínků s ruzrrorodým zbožim' A tryri pouťové átr'aki" - áuáiii"í'"",
hoYpačky a kolotoč pro.n€jmen!í. Do K]enčí přijeli prodejói z okolí' a|e í'zé vždaene.;sicil mist. Ňa|i., ;"P,,^iy,
Písku, Ustí nad orlicí, Plzrrě, Kolince' Yrg|syá' Chluměan, Měčína, Klatov, chebu-, xraluf nad Ý]tauou ata.. Napoplalcích bylo lrybráno Členy r1boru | | ó00Kč.
Maninská p.ouť b; |a. Zvlášle v neděIi. korunována mimořádně krásným. aŽ lemím počasím.
Děkujeme obvodnímu oddě|eni Poljcle Č R-v^DomaŽlicích za spoIupráci pii-zajiŠtdní póiádk.u a za asistenci pti
:!..: p:i|qů:1.vietrramsh.j,ch,obchodníků. kteřÍ odmítaIidódrzóvat v)'ntaťtu a ptátit' Součásti poutě byia
3:l1]" 9bI14," "ytvamjch 

praci A|eny Pou|ové a minivislava fotografii k qiroČí'l00'Iet ze|eznici v Klehe i,
Ktelou navs vllo za v'kend na StaIé poště kolem dvou stovek zájemců. Jíří Ánderle' předseda ÝRtv!

Yýstava.obrazůapracíAlenyPou|ovéaminivýstavafotografiíke1@
prodloužena o {ýden

]"::l*?;ilr !*sl1r.nostni vemisiíží Zahájena \"ýstava obrazu a vývamých prací Aleny Poulové. Vernisiížzahájil předseda pořádajrcÚro lryboru p-ro rozvój mésise JLři Ander|e |rostovem o autorce V}slaw. Po le zafuáliazazpiva|i nékolik pisníZpěváci z muŽškého pěveckéhb souboru HaItrdvan. po nicrr zaňari ná 
"ňiárv.a'za'árvari 

L,riMastný- s,Maxtineň Zahóřem. Po přípitku násteoovala protrIiok;a;iÁ1.;' i;'i;";;.J.u"r'"í;;' " ^*
pohoštěním současně i beseda s aůtorkou.
Na vemisáŽ piiŠ|i nejen kJenečŠtí. ale přijeli příznivci umění např. z Domažlic, HolýŠova, PlZně. Přítomní měli
T:^1i:: ?i9l].T9j] 5l I ce|y obnovený. obj elr.a.rozsah |ý dlrlr. Atmosféru korunovaIo krásné sIunečne počasi.vyslava bude o tyden prod|oužena, li' do 2|.||.20l0
otevřena bude ve Slředu. sobofu a nedeIi vŽdy od |4.00 do i6.00hodin' V'lupneje dobroro|né a !ýtéŽek Z nej
bude věnolán mřkovskému útulku pro týané koně ''S.o'S. - Život pro konei' "

Současr'rě blde ve ýsta!'ních prostoiách'i mini!^i'Stava fotografii ke'100. výočí železrrice v K Iettči /trlsa
Domažlice-Tachov/'
L;e se domluvit i najiném termínu prohlídky a lo na tele|onnim Čis|e: 604 5 |J s2J. Výsta\a obrazůje prodejni.
tal2eJe moŽne 5i v}tvamá díla p.|mo na miste Žakoupit. Na staré poŠtě je uystaveno í7 obráz]ců s táménr. li
99I-ů'p?:]:ly.22 šperl.u a dále inapř' ukáÁy ma|by na kůře zeitroňů. ňalby na kach|ích. vázy a růzíe da|si
aekorace. 

'/ybor 
pro rozýa| měsry5e Jiří Anderle. předseda ýbnru

Děkuj i touto cestou všem občanům. kteří
v komuná]ních volbách dali swj hlas mé osobě
i dalším kandidátům Koalice Suverenity-bIok Janv
BoboŠ0(ové, strana zdraveho rozumu a Demo-

V sobofu 30. října uplynulo 120 let od narození
klenečského rodiika P. Jakuba Šindeláře, kter.-i se

' narodil v domku č.p. 93'U Fajtů".
cestjeho památce' Nikdy nezapomenenre' Jiří
Anderle, předseda Výboru pÍo IoZVoj měsťysekratická sfana Zelených' Jiří Anderle

Masopust 2011
I/ sobotu ] 1. prosince od 18 hodin v hospodě U Psůtkt1 proběhne první schůze přípravného ýboru Masopustu

20] ]. Srdečně zyeme zajemce' kteří by nóm chtěli pomoci s or4anizací této akce.
Jiř í Anderl e| pře ds e dQ VR]uÍ



,,Poskok 
sem a poskok tam, vzpaž a upaž,

tleskni.
V rytmu hraném na tamtam bud,me všichni

přesní.,,
SRDEČNĚ vÁs Žvomn NA ZÁJMovÉ- KRouŽxy:
C:ičení pro rodiče s dětmi (2-6let) v pondělí

| 7.J0 . |8']0 hodin v lé|ocvičně ZŠ Ptirozeni cvikv
mol i\ ovane delskýmiřlkankami. básniČkami a
písněmi, zdravotní cviky s pomůckou (míčem'
hračko1Ím plyšovým
Zvířátkem, stužkou,

autíčkem, .'.). oblíbené
cvičení na nářadí a

jednoduché pohybové hry a
tanečky. vítáni jsou i
prarodiče se sými

vnoučátky. zápisné: 50oKč/pololetí (další dítě
J 00Kč) nebo jednorázolé vstupne

50 Kč/dítě |dospélý. kaŽde daIŠi díté 20 KČ.

Tancování pro děti (4-ó|et) ve čtwek l7'o0 -
18.00 hodin v tělocvičně ZŠ. Lidové a moderní tance-

Lanečn i průprava. Zápisné: 300 Kč poloIeti'

Kytara pro ško|ní děti (10-15let) ve čtwek
od l5' 00 - | 5.45 hodin v budově ZŠ. Akordický

doprovod písni k (áboráku, koled, Iidolr ch i
populárnich písní' KrouŽek DDM Do\4íNo v
Domažlicích. Zápisn| 600 Kč za školní rok.

BIižší informace:
Markéta Kubecová, te|. 723 920 652

V sobotu 27. 11. 2010 od 20 hodin
pořádá hoteI Game v K|enčí p. č.

ve sqých prostorách diskotéku. Vstup 30,- Kč

MŠ, MZŠ, Městys a osyětová beseda
v K|enčí p. Č. zvou na

RoZsvÍCENÍ
vÁNoČilÍrro sTRoMKU

l.prosince 2010 od 17 hod.
před budovu městvse

Přijd'te s námi zahájit adventní čas při
vánočních písních, tentokrát opět před

budovou úřadu měsťyse, v jehož vestibulu si
prohlédnete Yýfvarné práce dětí

naší ško|y a školky.

Po rozsvícení stromku na náměsti se
přesuneme do objektu Staré pošty k druhému

stromečku, lahodnému vínu, perničkům
a vánočním dekoracím vyrobeným vašimi

dětmi. Tato výstava vánočních radostí bude
prodejná.

PozVÁNKY
72.12.2010 poíádá

Osvětová beseda v K|enčí p. Č.
1. vÁNoČNÍ
KONCERT.

Voká|ně instrumentá| n í sku pina ZEBEDEUS
se představí v kostele sr. Martina od l7 h.

19.12.20t0.
od 18 h. si zájemci mohou

v kostele sv. Martina
posIech nout vánoční pisně a

koledy v podání
Postřekovského souborů, mužského

pěveckébo sboru
a Jany Hojdové a Marie Freiové s rodinami

CAFFE BAR Kl
zve dne 31. 12. 2010 od 20. hodin
na SILVESTRoVSKÝ VEčER

MENU: - vepřový guláš, ovar, studená místa,
Bohemia sekt 0'35 l, dobrá hudba

* to celé za 250,- Kč. Rezenace míst
u obsluhy baru

Budoucnost pro připravené
Pod. 

'nazvem 
Budoucnost pro připravené se skNvá

\zoelavacI proJekl určený jak pro absolvenrv ŠŘol.
nezaměstnané. zamestnané. zkrátka pro potenciáIní
podn|kale|e. na .venkově. tak i pro Ú. kleři uŽ se
poonIkateIske 

'člnnosti věnují a rádi by si rozšiřiIi
svoJe 

,Zna|ost|'. Kurz; budou probihát na dvou
mIslech. na SoS v Boru u fachova a na SoŠ a SoU
y [or1o^t.s-kim Týně a lo rŽdy dvakrát do mesice od
]eona zU I I do Čelvna 20 l l
|19j5!1 l". spoIufinancován z Ewopského země.
oe l\Keio tond u. pro rozvoj renkora.jeho nositelem iel',''s' Korab*a uČast na vzdě|ávacich kurzech je pio
ZaJemce ZDÁRMA. V rámci Lurzů se účastník,ům
ooslanou neJen systemalicky zpracované in|ormacezoolasIl lInanci. Iinanční podpory .,'áměru. DráVa.
marKe^tIngu a komunikace. informačních rechnó|oeii.
geoIn.|ormalIk} (GPS). zrikIadů práce s lidskrŤni
:droJ|., a|e abso]vuji také tématickou erkurzi re
runguJrctm podnjku pro piedstavu, iak l./e nab!,te
P9zn3jky !) uŽit.v reáln5ch podmínkáóh'

,v 
pruoehu real|Zace. projektu bude moŽne v)uŽiI

kon7uItaci s odborníky na dané rema a vyuŽii we-
bo',rych srranel projeLru. na kteryich bud"ou kdis_
pollCl studtJni materiá|y ke slaŽení.
Po absoIvovaní jednorlilrych kurzů budou úeastnici
::f:pnl p..".:nroyar sve podnikaretske vize. zpra_

::].1! ,.'úl- vlastni projekto!y ,/ámér. Íídit proj'eL(.
Zor|enlovat se.v moŽnostech čerpání dotaci, ve zpra.
covant zadosll o dotaci a tim se podilel na rozvoii
renkovskeho ceslovniho ruchu a slr.iŽeb-
Na závěr- obdrŽl úČastnici osvědČeni o absoIvoráni
KY- 

1:. 
o-o oo1n9,, publikaci piiprarenou ry mem lekro-

ru v t|stene I eIektronické podobě a vzdě|ár ací CD sevzorem vyplněné žádosti o dotaci.

'V 
případě zájmu,o účast na kurzech či pro bližšírntormace prosim konlaktujle Ing. lvanuÁram|ovou' te|. 728 94ó 288 nebó e-mail:

oskorab(aseznam.cz, www.masceskyles.jz.cz.



Kdvž uzrává podzim
Našimi b|avními záměrv nro měsic říien bv|o :

navazuiemepťáte|stviakonlaktvvrámcirrídice|e
Školkl _ hraiěme soo|eČné h-rv. DroŽí!áme denní radosti istáro'ti'l

. Seznámir déiise základnimi ilruhv ouoce i zeIeninv a rozvíiet \mVSlového oozráni. cháoat lriznanr
konzumace ovoce a zeleninv oro ňaše zdralí ( ořipřar ili isňe si oíocný Loňoot. uoekIi šrůdl.
ochutnávati a poimenovávaÍi bhutě. ovoce. zeldniňu. potl.rali. ttidiIi a seskupóvali d|e daných pok) nů ). Upozomo\at ňa2ďalry zivotnístyl. ochranu zivotníhb prostředí ( vysvétlerií smisIu 'beni alobalů v
náší ško]ce ) .

. Vnímat znalv a.rménv ! přřodě. )biÍat piřodniny a rozviiel ,/ruČnost. |antaziia tvořivosl při l"hobě
podzimních áne|aků ( try.wcho|enim naí snah1 bi lo lvořiÝé odpo|edne Zaméiené prá''ě ná r1ariory s
bodzimrri tématikou alarirpionolr'm prurodem"po'K|enčí5 cilem na náměstí ). Óbievolat přímé souvislošti mezi počaslm a scliopnost í ďalíi létar, vétrnftů \e toČit.'.( připrarorall
isme paoín ruznými r.vtv' technikámi a Z nich !"ýŤáběli isme vetmikY ). hozrijei póaratkl o piacorních činnostech na póli ivzáhradetjednbuZpříleŽitoslíb)lapohádkao
velrKe reDe a s nl rou\ rselrcr crnnosll to ldokona.|orat výsIovnosl. iemnou motoriku a hudebn í dovednosti détl ( provádě|i isme rozmanitá
artikulační cvičéní a hříčÉý, tvořilijsme o sto šest a Zpívali Iůzné písne' Novin1rou.byla veselá Cupy
dupy u chalupy )

Hlavními záměrv oro listonad bude :

ffi.kdo patií ke mné. iď si pomáháme
{ uoozomit na nezasruoiteInosl a chaIakleii5ticke oostáveníiednotlíWch č|enů rodinv l

UoIatňovat Dámeť. Dieds|avivost a fanrazii verbáln.Ím i nevďrbálnim
( rj' esietickym. hudebním. poh;bolrym.Čj rytmiclq'm tzpůsobem při seznamo\ání se zaiízenim domácnosti.
mrsmoslt v oome a Dteomeru oennl Doreov. Vzbuzovat l ddtech empatii a pbrozuireni v souvis|osti 5 domácími maz|íČk}
. Zaměřil se na slavby' ďchitekturu, spoiitost s geometric}ými tvary
o Seznamovat \ řadióí Douti v K|enči á žvr kr s'ni souviseiicími
. Podporovat povědomi o naŠi obci ( rodiŠie.J. Š' Baara 1,Chodsku, České repub|ice, h|.městé

rolik naŠe prhce a ptědstalry vyp|ýraJícl z nového Školního vzděláraciho plánu. věra cechová

občanské sdruženi Diakonie Broumov'
která VYHLAŠUJE SBÍRKU PoUŽITÉHo OŠACENÍ, a o které jsem informovali
v minu|ém Čakanu, bude provádět sběr v našem okrese od 6. - 10. prostince 2010.

o přesném dnu a místu sběru v Klenčí budeme veřejnost včas informovat

NoVINKY v JAČÍM KRÁld(U
Po\ud <upLje o i'dŽoy lo{ sV],m poronkůr, synoV.".m, ne| .ř'n r^bo 'íoba sobe
adventní kalendáře či čokofádové MikuLáše, tak byste nemě1i Vahat ani
\?|ržiňll : n.k^ ^i r\'h A .ljré.( z w |^ěím k':mr ^ iqÓl] hiÓ|] Ň: ' '' \ '! J'
tam i nové vánoční ozdoby a různe dárky pro sve b]izké - korálkowé náramky,
p( Vésky, šac<ý, -vi "drka - ao posLy1{u, pi Jťa] ky, ro,tko\,a /-řatk., voňava
př.rodr. "ryd . . s.rozŽejn. .é'ova k.'., .aie, .oLo1ao7, ^U(r, kakao. '
Vj-r|r | '| rn' . '.. *.žou udéLa' r-oosL Jac'md )r Lo^i rLu
,rén{U (pokud .V.te, ie Lo wr'W. ja ' kfd|ló,(. -Z nLL o: , ry!!|:-igll!j-!:lj _::-__

Mužský pěvecký sbor
HaltfaYan prosí občany'
kteří mají fotograíicky
Zdokum€ntovaná jakákoliv
jejich vystoupení, o zapůj-
čení těchto fotografií
k okopírování a založení
do kroniky. Informace
o dokumentech nebo sa-
motné fotografie můžete
přinést do InformačnÍho
střediska v Klenčí nebo
zaslat na
E-mail; is@klenci.iz.cz.
Děkujeme za pochopeni.

Informační středisko v K|enčí nabízí sto|ní ka|endář na rok 2011 v hodnotě 70'- Kč.
Kromě jiných historicky s|aYných osobností je zde uveden i J. Š. Baar'

sřEclALlzovANÝ SERV| s NA D| AGNC)ST| KU MC'TORŮ
A DALšíCH EL" sYsTÉMtJ VozŮ VšECH ZNÁČEK

- servis vozťl vš*]|l -ll'rJ..k . specia|izace na vozv
'pííp|ilv. na TK J ťfir]6t, Vi. /Jiiště|lí
' oPravv aIternál()rú a st.rřlérť]
- (lek;rrb(Jniz.1( c ln.'t('!,ťl
' ňechirnické pr.i(:c
. lascrová gcon]e.Ilc ÍlápIaw
' pr'clclej rr;i|rradrrit.h d í|ťl

erl.)o|| : lnÍoG/]kv.oUlo. c
frr r r:>: / /.rJ\q,.'/ - k\,/(] Lr lc). c.:

P|]<:ov|)! {,|(,,1: ?u.p,í n't)0-It.00 t2''tf,' I (,..tI)

sv. Á'rn. 4, :t:lÍ'o'l HořšoYský |ýtr'
|e|. j7,4221'75'.'í'í' 9tÍ}:t62/ 73i 7.,) 349

Čakan, lisopad 2010' vydává Úřad měsýse Klenčí pod Čercbovem, IČo oo253472, náklad 610 výisků.
Redakce:Ma a vojtíková, Ing.Zdeněk Drbal, Jarmila Kulíková. Zdarna' Č j.: RKokÚ l88/94-3l'



S0S KmNnČsrÉ vARHANY

Váženíspo|uobčané,

od ideje a prvního nápadu opravit
naše historické varhany, up|ynuly zhru-
ba tři roky. PÍši neurčitě zhruba, jelikož
prvotniZáměr opÍaVit varhany byl Velmi
neurc'tý a mIhavy, piedevŠÍm proto, Že

nebyl znám skut€čný stav nástroje. Ten,

na základe restaurátorskeho prúzkumu'
zjistil a zmapova| Vařhanář pán Rudolf
Va Ienta' Vý5led ky pro ná! neby|y pří-
tis pretvaóivo ale spíše šk|ičujíá.. 3!!
vzhIedem k rozsahu poškoze-
ní vzácného nástroje.

Naše sd.uženÍ od mítIo
Vařiantu zakonzerVoVání Varhan V 50u-
ča5ném staVu, aIe přik|oni|o se pro stras-

tipInějš| a take fin.Jn.ně mnohpm nároč-
nější opravu a restaurování historického
nástroje. Rozhoonulí lo by|o i /na.ne
riskantní, protoŽe zda|eka převyšovalo
odhadované možnosti fi nančnÍ podpo-
ry občanů našíobce' ]inými prostředky,

než veřejná sbírka, sdruženÍ nedispo-
nova|o. By|o jasné, Že bez Zajištění da|'
šich 7drojů 1nancovant není plánovará
opíava možná. Z Veře,jné sbírky na Účet

opravy se totiŽ zatim podarilo:hro"náu-
dit 3ó6 ti5' Kč (k J0. 9. ,/0]0)' d lo h|avně i

díky 50|idaritě přespolních dárců'
Zásadní obřat Ve financování ce|é

akce přlnesla Úspěšná žádost o dotaci
z Programu rozvoje venkova CR, admi-
nistřovaná Místní akční skup|nou ceský
|es. o. s. Dohodu o poskytn utí dotace Ve

Výši 1.350 tis' Kč .jsem
podepsa| v síd|e stát-
ního zemědě|ského
intervenčního fondu
(sZ|F) V Českých Bu-

í"'^^r..,, 1ec déjoýicICh l6' l2.
\ gsK) lv' 2oo9' Ťo /namena-

lo velrke povzbuzeni
pro naši další práci. UskaIim této dotace
Vsak je, žP je vyplácena až po reaIizová-
ni projektu a všechny nák|ady musÍ být
profi nancovány vlastními prostředky ža-
date|e' Itoto se nám podařilo překonat
díky laskavému pochopení Plzeň5kého
bi5kupstvi odkud jsme získali Výhodnou
půjčku na překonání a přek|enutí dlou.
hého období do konce rea|izace ce|é
opravy 31.7.2011.

5oučasně s opravou var-
hanního stroje jsme chtě|i
nechat oprav,t a zrestau-
rovat i varhanní 5kříň.
PožádaIi j5me Památ.
ko4' ústav V Plznj a '

ministerstvo kultury
o dotaci na záchranu
kulturní památky.
Škrty Ve státním
rozpočtu bohuŽeI
po51ih|y i Výši přis|í-

bené dotace na ten-
to Íok. Původních
110 tis. by|o pokrá-
ceno na nejis-
tých B0 tis.



1
,t

t
I

ných píšťa|, pedá|ové k|aviatury, dvou-
n"anuá|oVé kldviatJry' Vzdušnic a Vzdu-
choVého hospodářství Varhán' Podle
5|ov pana R. Valenty na kontlolním dnu

4' 10. 20.] 0' jsoU jiŽ od|éVány cínoVé píš-
ťaly na rejstříky principá|u V prospektu
Varhan' I zde jsme mě|i štěstÍ, protoŽe se
cín podařiIo nakoupit Za staré ceny,ještě
dříve, než sc rpna cInu 1V.dIa o J5oo'

Pokracuji prace i na a.jren a rpstau-
rovánÍ varhanní skříně' Z části v dí|ně
akadFm|íl'p maItřkv pani hany V|tove a
částečně na mí5tě uvnitř V kostele.

RekaPitulace CeIkových nák|adů a postupu prací:

vu Varhanního strojenákIady na opravu va'hanního slroje I l.Bl5'000 Kí

nák!ady na opravu varhaňní skříně 390.000 Kč

Z nastíněnéhoje patrné, že V rozpočtu 5cháZíještě 395.ooo Kč.

Všem dárcům Pán Bůh zaplať.

5druženípro záchranu historických varhan o's. v K|enčí pod Čerchovem
. 

piedseda sdružení

a- --"'
\ a." 4,-,-.::,= . ..-'

'- i 'I Karei Kokaisl


